岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進セミナーを開催します

県では、昨年度新たに策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続可

能な「清流の国ぎふ」づくりを「オール岐阜」で進めていくこととしております。

このたび、「ＳＤＧｓの視点から進める地域づくり」をテーマとして、自治体職員

を対象としたセミナーを開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 令和５年１２月１日（金）１４：００～１６：３０

２ 開催場所 岐阜県庁 １階 ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内  容

（１）ＳＤＧｓ普及啓発動画の紹介 １４：０５～１４：２０

（２）講演：自治体におけるＳＤＧｓの実践 １４：２０～１５：２５

     講師：慶應義塾大学大学院 政策・メディア研究科 特任助教 高木
た か ぎ

 超
こすも

 氏

（３） 事例発表：県内市町村の取組み事例紹介 １５：３５～１６：２５

・ ＳＤＧｓ未来都市 恵那市の取組みについて（恵那市)

・ イベントを活用したＳＤＧｓの普及・啓発について（下呂市）

・ かかみがはらＳＤＧｓパートナー登録制度について（各務原市）

（４）県の取組み紹介 １６：２５～１６：３０

４ 参 加 者 自治体職員、企業・団体 等 約１１０名（予定）

※自治体職員向けのセミナーですが、自治体職員以外の方も参加可能としています。

令和５年１１月２７日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山 本

河 村

内線 2532

直通 058-272-8251

FAX 058-278-3519